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Skolfam-modellen 
 

Anmälningsärende 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden lägger rapporten till handlingarna. 

Sammanfattning 
Socialnämnden redovisar utredda förutsättningar för att införa en 
arbetsmetod för att särskilt stödja skolgången för barn och 
ungdomar som bor på institution.  
 
Socialförvaltningen arbetar vidare med att implementera och följa 
arbetet för att förstärka och förbättra befintliga arbetsmetoder och 
stärka kompetensen hos chefer och medarbetare samt uppföljning 
av vårdplaner och genomförandeplaner.  
 
Socialnämnden uppdrar vidare åt socialförvaltningen att i samråd 
med utbildningsförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna, utreda 
förutsättningarna för att få medel från sociala investeringsfonden för 
att pröva en arbetsmetod för att särskilt stödja skolgången för barn 
och unga på institution under och efter avslutad placering.  
 
Socialnämndens redogörelse av ärendet överlämnas för kännedom 
till utbildningsnämnden och stadsdelsnämnderna.  

Bakgrund 
Socialnämnden fick i Stockholms stads budget 2020 uppdraget att i 
samarbete med utbildningsnämnden utreda förutsättningarna för att 
införa en arbetsmetod för att särskilt stödja skolgången för barn och 
ungdomar som bor på institution med inspiration från den 
framgångsrika Skolfam-modellen.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och unga. 
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Ärendet 
Socialnämnden redovisar förslag för att införa en arbetsmetod för 
att särskilt stödja skolgången för barn och unga som är placerade på 
institution enligt socialtjänstlagen (SoL) eller med lagen med 
särskilda bestämmelser (LVM). 
  
Socialtjänstens nuvarande verktyg beskrivs, vårdplan och 
genomförandeplan i samband med placering, där vikten av 
skolgången lyfts samt stödmaterialet På väg som används för att 
uppmärksamma behovet av eftervård. 
 
I staden pågår en satsning för införandet av en modell som tagits 
fram gemensamt av Skolverket, Socialstyrelsen och 
Specialpedagogiska skolmyndigheten. Samverkan för en obruten 
skolgång för placerade barn och unga (SAMS). Socialförvaltningen 
kommer tillsammans med utbildningsförvaltningen att fortsätta 
arbetet med Skolfam och implementera och följa upp SAMS i 
samtliga stadsdelsförvaltningar.  
 
För att säkerställa att de arbetssätt och metoder som redan finns för 
att stödja skolgången avser socialförvaltningen att, i samverkan med 
utbildningsförvaltningen, erbjuda chefer och medarbetare 
information och utbildning.  
 
Vidare kommer socialförvaltningen att följa att arbetet utförs enligt 
gällande krav och i enlighet med tydliga mål rörande skolgång och 
skolresultat utifrån vårdplaner och genomförandeplaner. 
  
För att möjliggöra en utveckling och införa en ny metod för stöd i 
skolgången i arbetet för unga som är eller precis har varit placerade 
avser socialförvaltningen att, i samråd med utbildningsförvaltningen 
och stadsdelsförvaltningarna, utreda förutsättningarna för att få 
medel från sociala investeringsfonden.  

Notering 
Den 15 april 2021 klev Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning på 
SAMS-modellen. 
  
 
 

Susanna Halldin Olsson Fredrik Skoglund 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

Bilagor 
1. Socialnämndens beslut om förutsättningar för att införa en 

arbetsmetod för att särskilt stödja skolgången för barn och 
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unga som bor på institution med inspiration från den 
framgångsrika Skolfam-modellen. 

2. Socialförvaltningens redogörelse i tjänsteutlåtande.  
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